
 

 

UCHWAŁA NR XI/190/IX/2024 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej przewodniczącym zarządów 

osiedli, zasad przyznawania diet członkom zarządu osiedla i radnym rady osiedla. 

 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą do obliczenia diety jest kwota bazowa określona w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2692 z późn. zm.). 

2. W celu obliczenia wysokości diety w danym roku budżetowym za podstawę uznaje się kwotę bazową dla 

roku poprzedzającego dany rok budżetowy. 

3. Diety nalicza się i wypłaca kwartalnie. 

4. W przypadku osiedla, którego rada liczy 15 radnych, wysokość kwartalnej diety wynosi dla: 

1) radnego rady osiedla – 17% kwoty bazowej; 

2) przewodniczącego zarządu osiedla – 46% kwoty bazowej; 

3) przewodniczącego rady osiedla – 26% kwoty bazowej; 

4) wiceprzewodniczącego rady osiedla, zastępcy przewodniczącego zarządu osiedla oraz członka zarządu 

osiedla – 13% kwoty bazowej. 

5. W przypadku osiedla, którego rada liczy 21 radnych, wysokość kwartalnej diety wynosi dla: 

1) radnego rady osiedla – 17% kwoty bazowej; 

2) przewodniczącego zarządu osiedla – 63% kwoty bazowej; 

3) przewodniczącego rady osiedla – 43% kwoty bazowej; 

4) wiceprzewodniczącego rady osiedla, zastępcy przewodniczącego zarządu osiedla oraz członka zarządu 

osiedla – 19% kwoty bazowej. 

6. W przypadku gdy radny rady osiedla pełni również funkcję określoną w ust. 4 pkt 2-4 i ust. 5 pkt 2-4, 

wysokość diety stanowi suma kwoty bazowej przysługującej radnemu rady osiedla oraz kwoty bazowej 

przysługującej z tytułu pełnienia funkcji określonych w ust. 4 pkt 2-4 i ust. 5 pkt 2-4. 

7. Przewodniczącemu zarządu osiedla, zastępcy przewodniczącego zarządu osiedla oraz członkowi zarządu 

osiedla dieta przysługuje, jeśli w danym kwartale odbyło się co najmniej jedno posiedzenie zarządu osiedla. 

8. Radnemu rady osiedla, przewodniczącemu rady osiedla i wiceprzewodniczącemu rady osiedla dieta 

przysługuje, jeśli w danym kwartale odbyła się co najmniej jedna sesja rady osiedla. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 9849



9. Przewodniczącemu zarządu osiedla, zastępcy przewodniczącemu zarządu osiedla oraz członkowi 

zarządu osiedla dieta przysługuje tylko za okres kadencji rady osiedla. 

§ 2. 1. Wysokość diety zaokrągla się w dół, do pełnego złotego. 

2. W przypadku gdy członek organu osiedla pełni daną funkcję przez okres niepełnego kwartału, wysokość 

diety oblicza się proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji. 

3. W przypadku gdy członek organu osiedla w trakcie kwartału zmieni pełnione funkcje, ust. 2 stosuje się 

odpowiednio. 

4. Dieta dla radnego, przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady osiedla ulega obniżeniu 

proporcjonalnie do liczby nieobecności na sesjach rady osiedla: 

1) o 25% – w przypadku nieobecności na jednej sesji rady osiedla w kwartale; 

2) o 50% – w przypadku nieobecności na dwóch sesjach rady osiedla w kwartale; 

3) o 75% – w przypadku nieobecności na trzech lub więcej sesjach rady osiedla w kwartale. 

5. Dieta dla przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego oraz członka zarządu osiedla ulega obniżeniu 

proporcjonalnie do liczby nieobecności w posiedzeniach zarządu osiedla: 

1) o 25% – w przypadku nieobecności na jednym posiedzeniu zarządu osiedla w kwartale; 

2) o 50% – w przypadku nieobecności na dwóch posiedzeniach zarządu osiedla w kwartale; 

3) o 75% – w przypadku nieobecności na trzech lub więcej posiedzeniach zarządu osiedla w kwartale. 

6. Za nieobecność na sesji rady osiedla lub posiedzeniu zarządu osiedla uznaje się również brak udziału 

w więcej niż 50% głosowań nad uchwałami na danej sesji rady osiedla lub posiedzeniu zarządu. 

7. Zmniejszenia diet, o których mowa w ust. 4, nie dotyczą radnych pełniących funkcje przewodniczącego 

zarządu oraz zastępcy przewodniczącego zarządu, którzy w czasie sesji reprezentowali osiedle. Potwierdzeniem 

tego jest stosowna adnotacja na liście obecności, dokonana przez przewodniczącego rady osiedla. 

§ 3. 1. Wypłaty diet za dany kwartał dokonuje się z dołu do ostatniego dnia miesiąca następującego po 

danym kwartale na rachunek bankowy wskazany przez członka organu osiedla. Dietę za ostatni kwartał 

wypłaca się do 31 grudnia danego roku. 

2. Dietę za ostatni kwartał kadencji rady osiedla wypłaca się do ostatniego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym kończy się kadencja. 

3. Członek organu osiedla ma prawo do zrzeczenia się diety. 

§ 4. 1. Zwrot kosztów podróży służbowej przysługuje wyłącznie przewodniczącemu zarządu osiedla 

i następuje w związku z podróżą odbytą z tytułu wykonywania poza Poznaniem i powiatem poznańskim 

czynności związanej z pełnioną funkcją. 

2. Zwrot kosztów podróży służbowej dotyczy wyłącznie podróży służbowej na obszarze kraju. 

3. Przepisy dotyczące podróży służbowych radnych Rady Miasta Poznania stosuje się odpowiednio, 

z zastrzeżeniem, że czynności przewidziane w tych przepisach dla Przewodniczącego Rady Miasta Poznania 

wykonuje Prezydent Miasta Poznania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LXXIX/1181/V/2010 z dnia 12 października 2010 r. w sprawie zasad 

przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla członków organów jednostek pomocniczych – 

osiedli. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9849


		2024-11-29T11:34:45+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




